
- 1 -

【教育目標】
♣明るくやさしい子ども ♡ 進んで学習する子ども ♤健康でがんばる子ども

平成３０年３月２２日（木）

旭田小学校学校だより 14

文責： 校長 遠藤 修一

６年生を送る会を行いました。
３月９日（金）６年生を送る会が開催されました。子どもたちは、今までお

世話になってきた６年生に感謝の思いを伝えようと、５年生を中心に準備を重
ねてきました。
花のアーチをくぐり抜け、在校

生や先生方の拍手の中を６年生が
入場しました。各学年の発表は、
歌やゲームなどで６年生に楽しん
でほしいとどれも趣向を凝らした
ものでした。６年生からもお礼と
して「ひげダンス」の中に工夫を
凝らした出し物を入れ、笑いと感
動を披露してくれました。立派に成長した６年生とすばらしい会の運営を行っ
た５年生に感心させられた行事でした。

今年度１年間のご協力、誠にありがとうございました。
平成２９年度の教育活動も、保護者の皆様、地域の皆様の多大なるご支援ご

協力のおかげで、無事終了することができそうです。学校では「きらきら輝く
旭田っ子」「チーム旭田２０１８」を合言葉に、全力で取り組んでまいりました。
おかげさまで８３名の旭田っ子は大きく成長することができました。平成２９
年度のご協力とご支援に感謝申し上げます。平成３０年度も旭田っ子のきらき
ら輝く姿を目指し、教職員一丸となって取り組んで参ります。今後ともご支援
とご協力をよろしくお願い申し上げます。

旭田小ポータルサイトをよろしくお願いします。
旭田小学校ポータルサイトがオープンしてはや２０日が経とうとしています。

３月１９日現在で２７４名の訪問者がありました。ありがとうございます。こ
れからも、このサイトを活用して、子どもたちの様子や学校からのお知らせな
どを発信していきたいと思います。また、このような情報
も欲しいなどのご要望がありましたら、お知らせください。
来年度はより一層の充実を図っていきたいと思います。よ
ろしくお願いいたします。
なお、このサイトは、携帯やスマホ等でもご利用できま

す。右記のＱＲコードをご利用ください。


